
 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第十三報） 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症発生につきまして、皆さまには多大なご迷惑、 

ご心配をおかけしていることと存じます。その後の経過につきご報告いたします。 

8月18日新たに看護師1名の陽性が確認され、陽性者累計は39名となっております。 

今週後半からは健康観察の為自宅待機となっておりました職員も徐々に現場復帰となり、

今後の診療再開に向けての準備を始めることとなります。安心して再開出来る様、引き続

き職員全員で感染拡大阻止に努めてまいります。 

また先に指定医療機関へ転院された患者様の内、治療を終えられた方々の再入院受入も始

まり、今後は保健所並びに感染管理専門家の指導を受けながら、感染防止策を徹底した上

で、順次患者様の受入を行って行く予定です。 

診療再開の時期については未だ決定しておりませんが、詳細が決まり次第お伝えさせて頂

きます。 

今しばらくの間 皆様方のご理解ご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

 

 

 

 

                          令和２年８月 19 日  

                          医療法人芙蓉会 南草津病院 

                          病院長 程原 佳子 

                                   

 

 

発生からの陽性者数 

 8 月 5 日～15 日 8 月 16 日 8 月 17 日 8 月 18 日 累計 

患者様 26 0 0 0 26 

職員 12 0 0 1 13 

合計 38 0 0 1 39 

  


